
ITALIA: SERVIZI STATISTICI
G014_2024 - GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA L’AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI RACCOLTA DATI PER LE ESIGENZE DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 
FIRENZE

Bando di gara o di concessione – regime ordinario

1 Committente

1.1 Committente
Nome ufficiale: UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FIRENZE - Dipartimento di Statistica, Informatica e Applicazioni “G. 
Parenti”
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Istruzione

2 Procedura

2.1 Procedura
Titolo: G014_2024 - Gara europea a procedura telematica aperta l’affidamento del servizio di raccolta dati per le 
esigenze dell’Università degli Studi di Firenze
Descrizione: G014_2024 - Gara europea a procedura telematica aperta ex art. 71 d.lgs. 36/2023 per l’affidamento 
del servizio di raccolta dati per le esigenze dell’Università degli Studi di Firenze, nell’ambito del progetto PE00000015 
“AGE-It” (PE8) a valere sul PNRR Missione 4, “Istruzione e Ricerca” – Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa”, 
Linea di Investimento 1.3, progetto PE00000015 “AGE-It” (PE8) Spoke 1, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa. Importo complessivo dell’appalto € 327.868,85 oltre IVA e oneri per la sicurezza da 
interferenze non soggetti a ribasso: € 00,00. CUP: B83C22004800006 - CUI: S01279680480202400028
Identificativo della procedura: 2ed76f22-7c4f-430b-8864-4dcdc0ecaf21
Tipo di procedura: Aperta
Giustificazione della procedura accelerata: 
Caratteristiche principali della procedura: 

2.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 79330000 Servizi statistici

2.1.3 Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 327 868,85 Euro

2.1.4 Informazioni generali
Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

2.1.6 Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: 

5 Lotto

5.1 Identificativo tecnico del lotto: LOT-0001

https://ted.europa.eu/TED Page 1/3

https://ted.europa.eu/TED


Titolo: G014_2024 Gara europea a procedura telematica aperta per l’affidamento del servizio di raccolta dati per le 
esigenze dell’Università degli Studi di Firenze,
Descrizione: G014_2014 Gara europea a procedura telematica aperta ex art. 71 d.lgs. 36/2023 per l’affidamento del 
servizio di raccolta dati per le esigenze dell’Università degli Studi di Firenze, nell’ambito del progetto PE00000015 
“AGE-It” (PE8) a valere sul PNRR Missione 4, “Istruzione e Ricerca” – Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa”, 
Linea di Investimento 1.3, progetto PE00000015 “AGE-It” (PE8) Spoke 1, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa. Importo complessivo dell’appalto € 327.868,85 oltre IVA e oneri per la sicurezza da 
interferenze non soggetti a ribasso: € 00,00
Identificativo interno: G014_2024

5.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 79330000 Servizi statistici

5.1.5 Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 327 868,85 Euro

5.1.6 Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

5.1.8 Criteri di accessibilità
Non sono compresi criteri di accessibilità per le persone con disabilità perché l'oggetto dell'appalto non è destinato 
all'uso da parte di persone fisiche

5.1.9 Criteri di selezione
Criterio:

Tipo: Altro

5.1.10 Criteri di aggiudicazione
Criterio:

Tipo: Qualità
Nome: 
Descrizione: 

Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
Giustificazione della mancata indicazione della ponderazione dei criteri di aggiudicazione: 

5.1.11 Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://start.toscana.it

5.1.12 Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:

Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://start.toscana.it/
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 23/07/2024 09:00 +02:00

Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì

https://ted.europa.eu/TED Page 2/3

https://start.toscana.it
https://start.toscana.it/
https://ted.europa.eu/TED


Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

5.1.15 Tecniche
Accordo quadro:

Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione:

Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

5.1.16 Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FIRENZE - Dipartimento di Statistica, 
Informatica e Applicazioni “G. Parenti”

8 Organizzazioni

8.1 ORG-0001
Nome ufficiale: UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FIRENZE - Dipartimento di Statistica, Informatica e Applicazioni “G. 
Parenti”
Numero di registrazione: 01279680480
Indirizzo postale: P.ZZA S.MARCO, 4  
Località: Firenze
Paese: Italia
E-mail: centrale.acquisti@unifi.it
Telefono: 0552756952
Indirizzo per lo scambio di informazioni (URL): http://www.unifi.it/
Ruoli di questa organizzazione:

Committente
Organizzazione competente per i ricorsi

11 Informazioni sull'avviso

11.1 Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 2ed76f22-7c4f-430b-8864-4dcdc0ecaf21 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 19/06/2024 12:42 +02:00
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano 

11.2 Informazioni sulla pubblicazione

https://ted.europa.eu/TED Page 3/3

mailto:centrale.acquisti@unifi.it
http://www.unifi.it/
https://ted.europa.eu/TED

